"Hydro Energy Sotira” SH.P.K
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve 2016

Nr
»> Te ardhura nga aktlwtetl i shfrytezumlt

50,729,354 |

2015 |
30,269,182

P> Ndryshlml né inventarin e produkteve té g_at_shme dhe prodhrmlt ne proces __7?7 |
> Punae 2 kryer nga njésia ekonomike dhe e Ega_gq_____!g;u_ag o - i ‘
> Te ardhura té tjera té shfrytemmlt

p Te ardhura té patatueshme, rimarrja gjobave nga gjykata

| 518000

~ (906,641)
645,750

> Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - _ 1

i 11 Lendaepare d_hé__matehale (] konsumueshme ) ]

b
#:J 2 Té tjera shpenzime

> Shpenznme té personelit (2 638 677)

~ 1!Paga dhe shpérblime . (2,241,502)]
|| 12 'Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga

(397, 175)
_L shpenzimet pér pensionet)

|
.

(ZZM
~ (2,339,193)|

(371,435)

P Zhvleresnml i aktlveve afatg!ata materiale j :

B Shpenzime konsumi dhe amortizimi

LS Shpenmme te tjera shfrytézimi
b Shpenznme té tiera té panjohura

> Té ardhura té tjera ’ |

,,,,,,

(?Z@ﬂ?l e
_(125167)

(32, 871,378)

(2,863,038)

~ (93,830)

L] Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
J— B 7- vegmas t¢ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)

i _f (paraqfrur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |

2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e Uera pjesé e aktiveve afatgjata

' 3 iInferesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngashme (paragitur |

___J_ B 4— __vegmas | té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Zhvieresml i aktweve financiare d dhe mvestlmeve flnanmare té mbajturasi

B aktlve afatshkurtrg o
1

> Shpennme financiare ) |
_\ Shpenz.rme mtere& dhe shpenzime té _nglashme (paragitur vegmas
| shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime té tjera financiare ) |
|

 (24,357,833)

G

(23,316,420)
(25,583,796)

2,267,376 |

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

!

Fltl_rm'flumbja para tatlmlt (10 750 877)

Shpenz]mn i tatlmlt mbi f‘tlmln w

>
>

22 847 002

2,059,819

13 Pjesa e tatim fitimit té pjesemarqeve

,L;FLti mi/Humbja e vitit_

 (12,810,695)

122,847,002

FlttmllHumbja pér: i

>

| Pronarét e njésisé ekonomike meme
___Interesat jo-kontrolluese | |

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2016

O SO, I} e

umbja evitit

12,810,695 |

2015
22,847,002

'Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: -
leerencat (frl ) nga pérkthimi i monedhés né vepnmtan té huaja

~ | Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata matenale S -
B 1leerenc:at (+/-) nga rivierésimi i aktwet fi ] :

IPjesa e té & ardhurave gjithépérfshirése /:

» Totali i t& ardhurave té tiera gjithépégf&

s

> Totah |te ardhurave ngthépelfshlre i viting | 12,810,605 |

22,847,002

" Pronarét ¢ e njésisé ekonomikg a¢

.

|Interesat ' jO- -kontrolluese




